
Vedtægter for fælles elevråd på Learnmark Horsens  

 Elevrådets formål  

 at varetage elevernes interesser overfor institutionen Learnmark Horsens 

 Elevrådets opgave  

 at samarbejde med skolens bestyrelse, ledelse og øvrige personalegrupper omkring elevernes 

fælles undervisningsmæssige, faglige, kulturelle, personlige og økonomiske interesser på 

institutionen.  

Elevrådets  sammensætning og valgprocedure :  

 Der vælges lokale elevråd på de enkelte uddannelser ud fra gældende praksis senest en 

måned efter skolestart. Der er lokale elevråd for BUSINESS, TECH, HHX, HTX og STEP 10  

 Formand og næstformand fra hvert af de lokale elevråd indgår i et fælles elevråd for Learnmark 

Horsens.  

 Det fælles elevråd konstituerer sig med formand og næstformand og udpeger repræsentanter 

til skolens bestyrelse og andre relevante udvalg.  

 Elever, som er valgt på en erhvervsuddannelse bevarer valgret i praktikperioden. 

 Der udarbejdes en liste med oversigt over elever i det fælles elevråd samt en oversigt over 

mødetidspunkter for perioden september – december. I december udarbejdes mødekalender 

for januar – maj .   

Afholdelse af møder:  

 Der afholdes fælles elevrådsmøde hver anden måned og der indkaldes med minimum 2 ugers 

varsel.  

 Lokale elevråd fastlægger selv møderække  

 Elever får ikke noteret fravær for deltagelse i elevrådsmøder 

 Forslag til møder skal modtages senest en uge før mødet afholdes.  

 Alle elever kan komme med forslag til dagsorden. 

 Referater skal være tilgængelige på skolens hjemmeside. 

 Der afholdes fællessamlinger på de enkelte uddannelser, hvor de lokale og fælles elevråd kan 

informere og skabe dialog om centrale emner og problemstillinger   

Økonomi :  

Når det fælles elevråd har konstitueret sig udarbejdes et budget med ønsker til aktiviteter. Dette budget 

behandles i skolens bestyrelse, som udmønter et beløb til elevrådsarbejdet.  

Vedtægtsændringer :  

Vedtægter kan ændres på et møde, som er rettidigt indkaldt og hvor 2/3 af elevrådsmedlemmer er 

mødt frem.  

Godkendte ændringer d. 30/9 2015  


